
Temeljem članka 2. Odluke o poticanju razvoja poduzetništva kroz Program 
kreditiranja - „Poduzetnik Istarska županija 2020“ KLASA:301-01/20-01/4, 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-2 od 6.8.2020. godine, članka 13. Ugovora o poslovnoj 
suradnji na realizaciji Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2020“ zaključenog 
sa Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, KLASA:301-01/20-01/6, URBROJ:2168/01-01-02-01-
0267-20-9 od 15.10.2020. godine, Rješenja sa 4. sjednice Povjerenstva za dodjelu 
poduzetničkih kredita od 27.01.2021. godine, Obavijesti Raiffeisenbank Austria d.d. od 
29.12.2022. godine o odobrenju kredita i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 30. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.
Sredstva za subvenciju kamate u visini od 1%, temeljem raspisanog Javnog poziva za 

podnošenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja „Poduzetnik Istarska 
županija 2020“ od 16. listopada 2020. godine, dodjeljuju se kao potpora male vrijednosti 
poduzetniku: 

• TEHNOLINE, obrt za trgovinu i usluge, vl. Mladen Draguzet, Draguzeti, Draguzeti 
32, OIB 20360815541 za investicijski kredit u iznosu od 200.000,00 EUR u kunskoj 
protuvrijednosti po srednjem tečaju HNB (maksimalno 1.500.000,00 kn) za kupnju 
poslovnog prostora na području Grada Pule.
 

Članak 2.
Rješenje sa 4. sjednice Povjerenstva koja je održana 27.01.2021. godine i Obavijest 

Raiffeisenbank Austria d.d. o odobrenju kredita od 29.12.2022. godine, sastavni su dio ove 
Odluke.

Sredstva iz članka 1. isplatit će se temeljem obračuna subvencioniranih kamata koje će 
dostavljati poslovna banka, sukladno članku 16. Ugovora o poslovnoj suradnji na realizaciji 
Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2020“ zaključenog sa Raiffeisenbank 
Austria d.d.

Članak 3.
Zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo za provedbu ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/20-01/4
URBROJ:2163-7-01-01-01-0424-22-196
Pula,  30. prosinac 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 2. Odluke o poticanju razvoja 

poduzetništva kroz Program kreditiranja - „Poduzetnik Istarska županija 2020“ KLASA:301-
01/20-01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-2 od 6.8.2020. godine, članak 13. Ugovora 
o poslovnoj suradnji na realizaciji Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2020“ 
zaključenog sa Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, KLASA:301-01/20-01/6, 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-9 od 15.10.2020. godine, Rješenje sa 4. sjednice 
Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita od 27.01.2021. godine, Obavijest Raiffeisenbank 
Austria d.d. od 29.12.2022. godine o odobrenju kredita i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Gradonačelnik Grada Pule donio je, dana 6. kolovoza 2020. godine, Odluku o poticanju 

razvoja poduzetništva kroz program kreditiranja „PODUZETNIK ISTARSKA ŽUPANIJA 
2020“, (u daljnjem tekstu: Odluka), a istoga dana zaključen je i Ugovor o provedbi kreditne 
linije sa Istarskom županijom i Istarskom razvojnom agencijom IDA-om KLASA:301-01/20-
01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-3.  
  
 Dana 27.8.2020. godine, Istarska županija donijela je Program kreditiranja poduzetnika 
„PODUZETNIK ISTARSKA ŽUPANIJA 2020“ KLASA:302-02/20-01/02, URBROJ:2163/1-
22/9-20-09.  U programu je navedeno da će se, nakon provedenog odabira banke ili više banaka, 
objaviti javni poziv za prikupljanje zahtjeva za dodjelu poduzetničkih kredita i imenovati 
Povjerenstvo za provedbu Programa sa zadaćom zaprimanja zahtjeva i donošenja mišljenja o 
odobrenu ili odbijanju zahtjeva. Ugovori sa poslovnim bankama zaključeni su dana 15.10.2020. 
godine.  
  
 Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja 
„Poduzetnik Istarska županija 2020“ raspisan je dana 16. listopada 2020. godine i dana 
29.10.2020. godine donesen je Zaključak o osnivanju i imenovanju povjerenstva za dodjelu 
poduzetničkih kredita KLASA:302-02/20-01/02, URBROJ:2163/1-01/11-20-12. 
  
 Povjerenstvo za provedbu Programa sastoji se od predstavnika Istarske Razvojne 
Agencije IDA-e d.o.o., predstavnika Banke/HBOR-a te predstavnika Istarske županije ili grada 
ovisno o nadležnosti. 
  
 Sukladno Rješenju sa 4. sjednice Povjerenstva koja je održana 27. siječnja 2021. godine, 
Povjerenstvo je pozitivno ocijenilo 9 zahtjeva poduzetnika sa sjedištem na području Pule. 
  
 Dana 29.12.2022. godine Raiffeisenbank Austria d.d. dostavila je Obavijest o odobrenju 
kredita za poduzetnika TEHNOLINE, obrt za trgovinu i usluge, vl. Mladen Draguzet, 
Draguzeti, Draguzeti 32, OIB 20360815541 čiji je kreditni zahtjev Povjerenstvo ocijenilo 
pozitivnim i isti se navodi u prijedlogu ove Odluke. 
 

Sukladno gore navedenom, a budući da je za dodjelu potpore male vrijednosti kroz 
isplatu subvencije kamate u visini od 1% potrebno donijeti Odluku Gradonačelnika, predlaže 
se donošenje prijedloga Odluke.  



 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2022. godinu. 
 

Pripremila: 
Mirna Mošnja 
Viša stručna suradnica 1. za gospodarstvo 

 
PROČELNICA  

Vesna Sajić, mag.oec. 
 








